

Łomża, dnia 7 lutego 2024 r.

WOR.0003.1.2024

**Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny
Rady Miejskiej Łomży**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24.01.2024 r. dotyczącą zagranicznych podróży służbowych w 2023 roku Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, radnych i pracowników urzędu, jednostek i zakładów budżetowych przedkładam w załączeniu zestawienie tabelaryczne.

Z poważaniem

Z up. Prezydenta Miasta

Andrzej Stypułkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Lp.	Kierunek	Uczestnik delegacji	Cel	Efekty	Koszty
Delegacje Miasta Łomża					
1.	Włochy (Angri)	Krzysztof Fabiszewski Sebastian Chrzanowski Grzegorz Daniluk	Realizacja projektu pt. "Solidarity for Integration in Covid time". Wyjazd związany z zaproszeniem na Międzynarodowe Forum „Solidarity for Integration in Covid time”	W spotkaniu brały udział delegacje z Polski, Włoch, Hiszpanii, Portugalii i Albanii. Omawiano zagadnienia i dzielono się doświadczeniami z zakresu partycypacji obywatelskiej, w szczególności roli organizacji samorządowych i wolontariuszów w okresie pandemii. Omówiono obszary współpracy na szczeblu samorządowym, które w przyszłości mogą być podstawą do wspólnego realizowania projektów, również dofinansowywanych ze środków UE. Spotkanie miało też aspekt promocji Łomży, m.in. w zakresie udzielanego wsparcia partnerskich miast z Ukrainy w trakcie trwającej wojny.	3 857,25 zł Udział i pobyt delegacji został dofinansowany w ramach programu Obywatele, równość, prawa i program wartości (CERV).
2.	Bułgaria (Kazantyk)	Sebastian Chrzanowski Marcin Dębek	Wizyta partnerska	Spotkanie z mer i przedstawicielami samorządu partnerskiego miasta Kazantyk oraz ambasadorem Polski w Bułgarii. Rozmawiano o możliwościach zacieśnienia i rozwoju współpracy pomiędzy samorządami w obszarze kultury oraz współpracy gospodarczej przedsiębiorców z naszych miast partnerskich.	3 978,14 zł
3.	Norwegia Okręg Nordland, (Mosjøen)	Andrzej Garlicki Andrzej Grzymala	Wizyta studyjna w okręgu Nordland – norweski Partner projektu „Łomża – Miasto, w którym żyje i pracuje”. Wizyty są obowiązkowym elementem projektu oraz Umowy Partnerskiej z Okręgiem Nordland	Wizyty studyjne są obligatoryjnym elementem projektu i realizowane są w kolejnych jego etapach. Podczas tej wizyty, w formie wsparcia doradczego, omówiono nowe sposoby rozwiązywania problemów dot. szkolnictwa zawodowego, procesu rekrutacji, promocji, zmiany postaw w stosunku do szkolnictwa zawodowego wśród uczniów i ich rodziców, uatrakcyjnienia i unowocześnienia procesu realizacji kształcenia zawodowego oraz dostosowania rynku edukacyjnego do wymagań rynku pracy.	Koszty w 100% poniesione w ramach projektu pn. „Łomża – Miasto, w którym żyje i pracuje”
4.	Bułgaria (Pawlikeni)	Andrzej Stypułkowski Grzegorz Daniluk	Wizyta partnerska	Spotkanie z burmistrzem oraz przedstawicielami samorządu partnerskiego miasta Pawlikeni. Omówiono rezultaty zrealizowanego wspólnie projektu z zakresu ekonomii społecznej, w którym partnerem był także samorząd z Litwy (Rejon Solecznicki). Rozmawiano o możliwościach	7 356,26 zł

5.	Hiszpania (Montserrat)	Mariusz Chrzczanowski Krzysztof Fabiszewski	Wizyta partnerska w celu ustalenia szczegółów projektu „Miasto muzyki, myśli i dziedzictwa” przygotowywanego przez miasto Łomża we współpracy z partnerami hiszpańskimi i francuskimi	współpracy w różnych obszarach, w tym rozwoju kooperacji w obszarze ekonomii społecznej. Dokonano ustalenia zadań poszczególnych partnerów w ramach projektu pn. „Miasto muzyki, myśli i dziedzictwa” przygotowanego przez Miasto Łomżę, hiszpańskie miasto Montserrat oraz francuskie miasto Dourdan skierowanego do uzdolnionych muzycznie dzieci w wieku 12 – 14 lat. Efektem jest wypracowany wniosek aplikacyjny złożony do Hiszpańskiej Agencji Narodowej (EACEA) o dofinansowanie projektu w ramach programu Erasmus+. W trakcie spotkań z burmistrzem Montserrat omówiono możliwości zacieśnienia dalszej owocnej współpracy, w tym w obszarze współpracy kulturalnej obu miast.	8 477,18 zł
6.	Norwegia Okręg Nordland (Bodo)	Sebastian Chrzczanowski	Wizyta studyjna w okręgu Nordland – norweski Partner projektu „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”. Wizyty są obowiązkowym elementem projektu oraz umowy Partnerskiej z Okręgiem Nordland	Wizyty studyjne są obligatoryjnym elementem projektu i realizowane są w kolejnych jego etapach. Podczas tej wizyty, w formie wsparcia doradczego, omówiono praktyczne zasady funkcjonowania organów partycypacyjnych, rad społecznych w obu samorządach, budżetu obywatelskiego, polityki senioralnej, aktywności na rzecz lokalnej społeczności, zadania i wyzwania związane ze sportem, obiektami i infrastrukturą sportową. Odbyły się warsztaty poświęcone działaniom wolontariackim, zrównoważonemu rozwojowi społecznemu, kulturze oraz sportowi.	Koszty w 100% poniesione w ramach projektu pn. „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”
7.	Wilno (Soleczniki)	Mariusz Chrzczanowski	Wizyta partnerska	Spotkanie z merem oraz przedstawicielami samorządu partnerskiego Rejonu Solecznickiego. Podczas wizyty rozmawiano na temat dalszych obszarów współpracy w dziedzinach przedsiębiorczości, ekonomii społecznej, służby zdrowia, edukacji, sportu oraz wymiany dzieci i młodzieży.	271,45 zł
8.	Turcja (Muratpaşa)	Mariusz Chrzczanowski Grzegorz Daniluk Krzysztof Fabiszewski	8. Kaleici Old Town Festival	Udział w międzynarodowym forum (40 delegacji z 23 krajów świata) na którym zaprezentowano Łomżę, jej potencjał rozwojowy, historię, tradycję oraz możliwości partnerskiej współpracy na rzecz mieszkańców. W efekcie podpisano deklarację dalszej współpracy w ramach projektu,	5 632,63 zł

				nawiązano współpracę z czeskim miastem Příbor oraz dzielnicą Tbilisi - Vake (Gruzja). Omówiono z burmistrzami Muratpaşı i Antalyi możliwości dalszej współpracy z Miastem Łomża.	
Delegacje jednostek podległych					
1.	Litwa (Jaszuny)	Zespół muzyków Filharmonii Kameralnej i Witolda Lutosławskiego	Wykonanie koncertu	Promocja miasta i FKWL	1 130,20 zł
2.	Norwegia Okręg Nordland, (MossjØen)	Bogumiła Olbryś Joanna Włostowska (Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7)	Wizyta studyjna w okręgu Nordland – norweski Partner projektu „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”. Wizyty są obowiązkowym elementem projektu oraz Umowy Partnerskiej z Okręgiem Nordland	Wizyta studyjna poświęcona była wyzwaniom i możliwościom rozwoju szkolnictwa zawodowego. Wskazano nowe, mające praktyczne zastosowanie, rozwiązania problemów dot. szkolnictwa zawodowego, procesu rekrutacji, uatrakcyjnienia i unowocześnienia procesu realizacji kształcenia zawodowego oraz dostosowania rynku edukacyjnego do wymagań współczesnego rynku pracy.	Koszty w 100% poniesione w ramach projektu pn. „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”
3.	Norwegia Okręg Nordland (Bodø)	Andrzej Modzelewski Kamil Walczyk (Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji)	Wizyta studyjna w okręgu Nordland – norweski Partner projektu „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”. Wizyty są obowiązkowym elementem projektu oraz Umowy Partnerskiej z Okręgiem Nordland	Wizyta studyjna poświęcona była problematyce realizacji zadań samorządu w obszarze sportu i rekreacji na rzecz mieszkańców. W ramach wizyty zwiedzono stadion zespołu Bodø/Glimt, Aspmyra Stadion, gdzie omówiono wyzwania i problemy związane z administrowaniem obiektem sportowym. Ponadto przedstawiciel klubu sportowego przedstawił szereg działań podejmowanych na rzecz lokalnych społeczności.	Koszty w 100% poniesione w ramach projektu pn. „Łomża – Miasto, w którym żyję i pracuję”
4.	Włno (Soleczniki)	Andrzej Modzelewski (Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji)	Wizyta partnerska	Spotkanie z merem oraz przedstawicielami samorządu partnerskiego Rejonu Solecznickiego. Podczas wizyty uzgadniano dalsze zasady współpracy w obszarze sportu, współzawodnictwa sportowego oraz wymiany sportowej dzieci i młodzieży.	271,45 zł
5.	Serbia (Subotica)	Jarosław Antoniuk (Teatr Lalki i Aktora)	Udział w pracach jury Międzynarodowego Festiwalu Teatrów dla Dzieci w Suboticy	Udział w pracach międzynarodowego jury. To kontynuacja współpracy zagranicznej między teatrami z Łomży i Suboticy i okazją do nawiązania nowych kontaktów branżowych.	Wszelkie koszty ponosiła strona zapraszająca

6.	Turcja	Andrzej Modzelewski (Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji)	Wyjazd na zaproszenie na Międzynarodowe Forum „Management Challenges of Living Ancient Cities and Participatory Urban Democracy Practies”.	Udział w targach, na którym zaprezentowano potencjał Miasta Łomży w zakresie sportu, turystyki i rekreacji.	599,15 zł
----	--------	---	--	---	-----------

Z up. Prezydenta Miasta

Andrzej Szyplukowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA